ANULU L.

SĂ PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNȚIURILE:

O seriă garmond 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicare

Scrisorile nefranate nu se primesc. — Manuscrisurile nu se returnează.

N<sup>o</sup> 268.

Sâmbătă, 5 (17) Decembrie.

1887.

Brașov, 4 Decembrie 1887.

Situațiunea s'a înăsprițu.

Așa ne spune o telegramă din Viena, ce am primit-o ați dela biroul de corespondență.

Cauza acestei înăspriți sunt nouă măsuri militare, ce le-a luat Rusia și pe cari le anunță într'un articol diarul oficial militar din Petersburg „Ruski Invalid”.